
Data:

ORDINANZA N.  73 

13/04/2021

7 Settore - Polizia Locale e Protezione 
Civile

(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Oggetto:
ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL SENSO UNICO ALTERNATO E DEL DIVIETO DI 
TRANSITO PER GLI AUTOVEICOLI CON MASSA A PIENO CARICO SUPERIORE A 3,5 T 
IN VIA DELLA RISERVA NUOVA ALTEZZA CIVICO N. 68 PER RIPRISTINO SEDE 
STRADALE.

ORDINANZA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Assunta il giorno TREDICI del mese di APRILE dell'anno DUEMILA da GIANNANTONIO 
MASSIMO DIRIGENTE 7 SETTORE - POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

GIANNANTONIO MASSIMO

IL DIRIGENTE



ORDINANZA Dirigenziale N. 73 DEL 13/04/2021

ORDINANZA Dirigenziale N. 73 DEL 13/04/2021

OGGETTO:  ISTITUZIONE  TEMPORANEA  DEL  SENSO  UNICO  ALTERNATO  E  DEL
DIVIETO  DI  TRANSITO  PER  GLI  AUTOVEICOLI  CON  MASSA  A  PIENO  CARICO
SUPERIORE  A  3,5  T  IN  VIA  DELLA  RISERVA  NUOVA  ALTEZZA  CIVICO  N.  68  PER
RIPRISTINO SEDE STRADALE.

IL DIRIGENTE/COMANDANTE

- VISTA, la nota prot. 37077 del 13.04.2021, trasmessa dal V Settore LL.PP. del Comune di Aprilia, con la
quale si chiede l’emissione di un’ordinanza per “l’istituzione temporanea, fino al termine dei lavori stimato in 90gg
salvo imprevisti, del senso unico alternato con interdizione della corsia destra direzione SR 148 Pontina/SP Cogna”, in Via
riserva Nuova altezza civico n. 68, per il ripristino del manto stradale il cui dissesto, tra l’altro, ha causato il
crollo del parapetto in pietrame e calcestruzzo del ponte stradale ivi esistente;

- PRESO ATTO, che per le motivazioni dinanzi addotte è stato richiesto altresì il divieto di transito a tutti
gli autoveicoli che trasportano merci/cose (autocarri, autotreni, autoarticolati) con massa a pieno carico
superiore a 3,5 t;

- DATO ATTO, che questo Comando di Polizia Locale, alla luce dei suddetti motivi urgenti, rilascia senza
indugio il Nulla Osta di competenza ai sensi del Codice della Strada;

- CONSIDERATA, la necessità di assicurare la sicurezza e fluidità della circolazione stradale; 

- VISTO, l’articolo 7, ed ai sensi dell’articolo 6 comma 4 lettere a) e b) del vigente Codice della Strada;

O R D I N A
Per le suddette motivazioni in questa sede integralmente richiamate,

1. Dal  13.04.2021  al  13.07.2021  e,  comunque,  fino  al  termine  dei  lavori  per  il  ripristino  delle
condizioni di sicurezza, in Via della Riserva Nuova altezza civico n. 68, l’istituzione del senso
unico alternato,  con interdizione della corsia destra direzione SR 148 Pontina/SP Cogna, e il
divieto  di  transito  a  tutti  gli  autoveicoli  che  trasportano  merci/cose  (autocarri,  autotreni,
autoarticolati) con massa a pieno carico superiore a 3,5 t;

2. Alla Ditta, incaricata dall’Ente dell’esecuzione urgente dei lavori di ripristino della strada e del ponte, la
regolamentazione del senso unico alternato e del divieto di transito per la categoria di autoveicoli come
sopra indicato, con l’impiego di idonea segnaletica stradale conforme al C.d.S,  ovvero con impianto
semaforico temporaneo per la disciplina del senso unico alternato;

3. Alla  predetta  Ditta  esecutrice,  l’osservanza  delle  misure  igienico  sanitarie  e  di  sicurezza  dettate  dal
Protocollo  condiviso  di  regolamentazione  per  il  contenimento  della  diffusione  del  Covid-  19  nei
Cantieri.

   M A N D A

Per quanto di competenza e per opportuna conoscenza, all’Ufficio messi, per la notifica a:

 Dirigente  del  V  Settore  LL.PP.  del  Comune  di  Aprilia  e  per  mezzo  di  questi alla  Ditta  incaricata
dell’esecuzione  dei  suddetti  lavori  urgenti,  nonché  della  regolamentazione  del  senso  unico  alternato  e
dell’apposizione  della  segnaletica  necessaria  e  conforme al  C.d.S.  per  il  divieto  di  transito  come sopra
disposto;

 Reparto  Territoriale  Carabinieri,  p.e.c.  tlt26840@pec.carabinieri.it,  Distaccamento  della  Polizia Stradale,
p.e.c.  distpolstrada.aprilia.lt@pecps.poliziadistato.it e  Comando  Polizia  Locale,  p.e.c.
polizialocale@pec.comune.aprilia.lt.it; 

I N F O R M A

• Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Lazio, sezione staccata di Latina, nel termine

di 60 gg dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni;

• Che è altresì ammesso ricorso entro 60 gg. dalla pubblicazione ai sensi del comma 3, art. 37 d.lgs. n. 285/92,

con le  formalità stabilite dall’art.  74 del  d.P.R. n.  495/92 e s.m.i.,  al  Ministero delle Infrastrutture e dei

Trasporti.  

                                                  
                                           IL DIRIGENTE

                                                                                                         Comandante la P.L.

Corpo di Polizia Locale - Viale Europa,7 - Tel. 06/9282826-9283040- Fax 06/92855549



ORDINANZA Dirigenziale N. 73 DEL 13/04/2021

                                                                                                    Dott. Massimo Giannantonio

 
        

Corpo di Polizia Locale - Viale Europa,7 - Tel. 06/9282826-9283040- Fax 06/92855549


		2021-04-13T17:37:08+0200
	giannantonio massimo




